#### ROMÂNIA



## Județul GIURGIU CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

### HOTĂRÂRE

privind modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local nr.385/25.11.2020, modificată prin Hotărârea Consiliului Local nr.420/22.12.2020 și prin Hotărârea Consiliului Local nr.22/28.01.2021 privind numirea reprezentanților Consiliului Local al Municipiului Giurgiu în Consiliile de Administrație ale unităților de învățământ preuniversitar de stat din Municipiul Giurgiu

# întrunit în ședință ordinară,

Având în vedere:

- referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la nr.23.879/10.05.2021;
- raportul de specialitate al Compartimentului Învățământ, înregistrat la nr.24.479/12.05.2021;
- Hotărârea Consiliului Local nr.103/29.04.2021 privind constatarea încetării de drept, înainte de expirarea duratei normale a mandatului de consilier local în cadrul Consiliului Local al Municipiului Giurgiu, al domnului Dragomir Ion;
- Încheierea Judecătoriei Giurgiu pronunțată în Dosarul nr.5.897/236/2021 privind validarea mandatului de consilier local al doamnei Nichita Tereza, înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu nr.23.708/07.05.2021;
  - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină;
- avizul comisiei de învățământ, sănătate, social culturale, sportive, culte și familie;
- prevederile art.136 și art.196, alin.(1), lit."a" din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile și completările ulterioare, ale Legii nr.1/2011 Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare, ale O.M.E.C.T.S. nr.5.567/07.10.2011 pentru aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a unităților care oferă activitate extrașcolară, ale O.M.E.C.T.S. nr.3.753/2011 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii în sistemul național de învățământ, ale art.11, alin.(4) ale Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.75/2005, actualizată, privind asigurarea și evaluarea calității educației, ale art.3 din O.M.E.N. nr.4.619/22.09.2014 cu privire la metodologia cadru de organizare și funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, cu mdificările și completările ulterioare, ale Ordinului M.E.C.S. nr.4.624/2015 și ale art.70 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul art.129, alin.(2), lit.,d", alin.(7), lit.,a", art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.,a" din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

### HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local nr.385/25.11.2020, modificată prin Hotărârea Consiliului Local nr.420/22.12.2020 și prin Hotărârea Consiliului Local nr.22/28.01.2021 privind numirea reprezentanților Consiliului Local al Municipiului Giurgiu, în Consiliile de Administrație ale unităților de învățământ preuniversitar de stat din Municipiul Giurgiu, în sensul numirii doamnei Nichita Tereza în Consiliul de Administrație al Palatului Copiilor Giurgiu și va avea forma prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – Județul Giurgiu, în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, Direcției Tehnice - Compartimentul Învățământ din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu, Inspectoratului Școlar Județean Giurgiu, Palatului Copiilor Giurgiu și doamnei Nichita Tereza, pentru ducerea la îndeplinire.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

CONTRASEMNEAZĂ, SECRETAR GENERAL,

Pană Gheorghe

Băiceanu Liliana

Anexa la HCLM 46 2 5-05 20 2

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI GIURGIU COMPARTIMENTUL INVATAMANT Tabel nominal consiliului Local al Municipiului Giurgiu, în Consiliile de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar de stat din municipiul Giurgiu pentru anul școlar 2020-2021

ž				20-2021		
	Unitate cu personalitate iuridică	Uenumirea unitații de invațamant		Reprezentanții Consiliului Local	Nr. Total Reprezentanți	Nr.reprez.
0		2)	Adresa	în Consiliul de Administrație	C.AConform 1SJ	Cons. Local
1		7	n	4	5	9
7	1 Colegiul Național "Ion Maiorescu"		Str.Nicolae Droc Barcian,nr.8, tel.21 55 03	Pană Gheorghe	13	
				Bușcu Gheorghe		
				Săndulescu Petronela		
2	2 Liceul teoretic "Tudor Vianu"		Str.Tudor Vianu,nr.38, tel.21 38 08	Cioacă Ionut	- 1	
				Pană Gheorahe	13	
1				Vladu Alexandrii		
3	3 Liceul teoretic "Nicolae Cartojan"		Str.23 August,nr.9, tel.21 54 01	Gâdea Gheorghe	- 1	
				Buşcu Gheorghe	CT .	
				Măroiu Marian		
4	4 Liceul tehnologic "Ion Barbu"		Str.1 Decembrie 1918, nr.83, tel.22 11 93	Peicea Milan	13	
				Ioniță Ciprian		
		Şcoala Gimnazială "Savin Popescu "	Str.1 Decembrie 1918, nr. 17, tel.23 09 33			
2	5 Colegiul Tehnic "Viceamiral Ioan Bălănescu"		Str.Uzinei nr.30 B, tel.21 23 83	Ion Marian	6.5	
				Peicea Milan	CT	
9	6 Seminarul Teologic "Teoctist Patriarhul"		Str. Sloboziei, nr.1, tel. 21 20 99	Gudumac Sorin Daniel	7	
7	\$coala de Artă "Victor Karpis"		Str. Mircea cel Bătrân nr.11, tel. 21 64 24	Nicorescu Nicușor	7	
00	8 Şcoala Gimnazială "Sfântu Gheorghe"		Str.Tudor Vianu nr.2, tel.21 66 54	Pană Gheorghe	6	
				Gâdea Gheorghe		
6	9 Școala Gimnazială "Mircea cel Bătrân "		Str. Nicole lorga nr.34, tel. 21 64 88	Măroiu Marian	6	
		Şcoala Gimnazială NR.3	Str. Dan Lucan nr.17, tel.21 46 05	القائدة الم		
10	10 Școala Gimnazială "Mihai Eminescu"		Str. Vlad Tepeş nr.5, tel. 21 45 06	Buscu Gheorghe		
				Săndulescu Petronela	n l	
11	11   Şcoala Gimnazială Nr.5		Str.Emil Gulian nr.5, tel.21 09 96	Calagiu Gheorghe	7	
				The state of the s		

12 Școala Gimnazială Nr.7		Str. Episcopiei nr. 21, tel. 21 49 20	Tigānijā George		
			Vladu Alexandru	6	2
13 Școala Gimnazială "Acad. Marin Voiculescu"		Str.Negru Vodă nr. Tel. 23 01 04	Gâdea Gheorghe	13	6
			Peicea Milan		
			Cioacă lonuț		
14 Școala Gimnazială nr.10		Str. C-tin Brâncoveanu nr. Tel.22 12 03	Vladu Alexandru	66	,
			Gâdea Gheorghe		1
15 Grădinița cu pr. Prelungit "Prichindeii"		Str.Libertății, nr.3 tel. 21 65 43	loniță Ciprian	7	
	Gr. cu pr. Normal nr.6	5 grupe la Şc. Gimnazială nr.5			
16 Grădinița cu pr. Prelungit "Scufița Roșie"		Str. Nicolae Bălănescu nr. 29, tel. 21. 22. 43	on the second of		
			2180210 218	7	1
	Gr. Cu pr. Normal nr.3	Str.Smârda nr.21, tel. 21 88 17			
17 Grădiniţa cu pr. prelungit "Căsuţa Fermecată"		Str.C-tin Brâncoveanu nr.4, tel.21 03 44	Măroiu Marian	,	
18 Grădinița cu pr. Prelungit "Dumbrava Minunată"		Str. 23 August nr.59, tel. 21 11 44	Peicea Milan	7	1
	Gr. Cu pr. Normal pr 7	Ctr Nicolas Joseph 20 to 134 FF FC			
		00 00 13:33 (00:11:39)			
19 Grădinița cu program normal nr.8		Str.Gorneni nr.54 tel. 21 62 39	Pălălău George	7	
		Str. Cărămidari nr. Tel.21 50 21			
20 Grădiniţa cu program normal nr.9		Str. C-tin Brâncoveanu nr.3,tel.22 65 16	Tigănilă George		
				7	1
21 Scoala Postliceala Sanitară Giurgiu		Str.23 August,nr.9	Buşcu Gheorghe	σ	7
					T
22 Clubul Școlar Sportiv Giurgiu		Str. Uzinei nr. 30 B	Săndulescu Petronela		,
					T

	13	1
	Nichita Tereza	
	Str. Gării nr.115 tel: 0246/211359	
	ul copillor Glurgiu	

Președinte ședință

Secretar General

Băiceanu Liliana

Comp. Invatamant Ec. Băjānaru Cătălina

Intocmit,

Ştefan Camelia